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[Jørgen Jørgensen.] 
Lettelse af andre Skatter og til direkte 
Støtte for Erhverv, som har været i særlige 
V anskeligheder. 

Den økonomiske Ulighed i Befolknin- 
gen er i disse Aar blevet større end vel 
nogen Sinde før. De Restriktioner udefra, 
som nødvendiggør, at vi maa lukke for 
Indførsel af en Række Varer, har jo for visse 
Industrier skabt Betingelser for betydelige 
Fortjenester ved et betydeligt større Hjemme- 
marked, end de tidligere har haft. Dette 
maa naturligt begrunde, at man fra de Er- 
hvervs Side, der har store Fortjenstmulig- 
heder paa samme Tid, hvor andre Dele af 
Befolkningen er meget vanskeligt stillede, 
hjælper med til at bære de Byrder, der skal 
bæres. Den eneste Mulighed, det offentlige har 
for at udligne det økonomiske Forhold Bor- 
gerne imellem, er Beskatningen, og i særlig 
Grad den, direkte Beskatning. Jeg var 
derfor glad ved i Dag at høre, at det- ærede 
Medlem Hr. Clausager ikke afviste at del- 
tage i Forhandlingen om at skaffe de Midler 
til Veje, der var., rug for, gennem en direkte 
Beskatning. Jeg kan meget let tilgive det 
ærede Medlem hans Bemærkning om Krise- 
forliget i Oktober 1931. Det er jo snart 
længe siden, og det blev formildet en Del 
ved, at det ærede Medlem stemte for dets 
Forlængelse % Aar efter. Det skal vi altsaa 
ikke strides om! Men jeg glædede mig 
over, at det ærede Medlem i Dag anlagde 
en anden Tone, end da vi sidst ; drøftede 
disse Ting, og jeg haaber paa, at det skal 
være muligt at finde en Løsning af Pro- 
blemet, hvorved vi kan faa de Penge, der 
er Brug for, gennem en Beskatning, som 
bæres af de Befolkningslag, der i disse Tider 
har haft de store Muligheder for at tjene 
Penge. Dette giver sig almindeligt Udtryk 
i en større Indkomst, og vi maa, vel kunne 
finde Vej frem, hvis det ærede Medlem 
sætter Pris derpaa, til at finde de Folk ud, 
der er blevet særligt begunstiget i disse 
Aar. Jeg finder, at der ogsaa ligger en Be- 
grundelse for at tage en Særskat af de store 
Indkomster deri, at vi maa erkende, at en 
stor Del af de indirekte Skatter, vi har 
vedtaget, rammer haardere Folk med de 
mindre Indkomster end Folk med de større. 
Men kan der findes Veje frem, saa at Ekstra- 
skatten bliver en Beskatning af Folk, der 
har haft Særbegunstigelser, tror jeg ikke, 
at^ det skal volde Vanskelighed at blive 
enig derom. 

Jeg kan tilsige vort Partis Medvirken 
til, at Lovforslaget bliver gennemført. Vi 
er villige til Forhandling om Enkeltheder, 

men for os er det afgørende, at de Befolk- 
ningslag, der i Tiden er særdeles gunstigt 
stillet, maa deltage i de Omkostninger, som 
er nødvendige for at iværksætte de Foran- 
staltninger, som Tiden kræver til Støtte 
for de Erhverv og de Befolkningslag, der 
er ude for store Vanskeligheder; jeg haaber, 
det skal være muligt at skaffe Flertal for 
at gennemføre en direkte Beskatning i det 
Omfang, som her er foreslaaet. 

Munch-Petersen: Kommunistisk Parti 
kan støtte et Lovforslag som det, her er 
fremsat, og kunde ønske, man gik videre ad 
den Vej, som dette forslag anviser. Des- 
værre er det jo saaledes, at naar den Slags 
Forslag fremsættes, er der ikke megen Ud- 
sigt til deres Gennemførelse, og naar man 
paa et eller andet Tidspunkt slutter et nyt 
Kriseforlig, viser det sig altid,, at saadanne 
Forslag lader man falde og gennemfører i 
Stedet for en Dækning af Udgifterne paa 
en helt anden Maade. Saaledes er det gaaet 
hidtil. Det skulde naturligvis glæde mig, 
hvis det kunde gaa anderledes denne Gang, 
men store Forhaabninger kan man ikke 
have efter de Erfaringer, der er indhøstet. 
Spørgsmaalet om dette Lovforslags Gennem- 
førelse er naturligvis et Spørgsmaal. om, 
hvilke Kræfter de Partier, som har Fler- 
tallet her i Tinget, vil sætte ind paa at faa 
det gennemført over for de andre Partier. 
De, som har talt mod dette Lovforslag, 
h,ar jo samtidig talt mod Egoismen, talt 
ud fra 홢Folkefællesskabets Interesser". Ja, 
det er karakteristisk for dem, der. snakker 
om Folkefællesskab og snakker mod Ego- 
ismen, at de varetager Interesserne for de 
faa Tusinder, som har de bedste Indtægter 
her i Landet. Deres specielle snæversynede 
Interesser varetager, de over for hele den 
store Befolkning, og det kalder de Kamp 
mod. Egoismen, det kalder de Kamp for 
Folkefællesskabet. Jeg tror, at den ar- 
bejdende Befolkning her i Landet vil be- 
takket sig for den Slags Folkefællesskab. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
takker for den Tilslutning, som de forskel- 
lige Ordførere har givet dette Lovforslag, 
og beklager, , at den Tilslutning, som Ord- 
føreren for Det konservative. Folkeparti 
(Christmas Møller) gav, kun gik saa vidt, 
at han sagde: vi er villige til at drøfte Lov- 
forslaget, men vi vil gaa imod enhver øget 
direkte Beskatning. Saa er der jo ikke meget 
at takke for til den Side. (Christmas Møller: 
Det er heller ikke forlangt). - - Det. glæder 
mig. 홢 ; 


